
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gebührenverordnung 
zum Gebührenreglement 

(Gebührentarif) 
 
 
der Einwohnergemeinde Reichenbach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Total revidierte Fassung vom 7. Februar 2019 

 



Gebührenverordnung der Einwohnergemeinde Reichenbach 

- 2 - 

 
Gestützt auf Art. 47 des Gebührenreglements der Gemeinde Reichenbach vom 30. No-
vember 2010 erlässt der Gemeinderat folgende Gebührenverordnung: 
 
 
 
1. Aufwandgebühr I Fr. 60.-  pro Stunde 

2. Aufwandgebühr II Fr. 100.-  pro Stunde 

3. Aufwandgebühr III Fr. 40.-  pro Stunde 

4. Aufwandgebühr IV Fr. 60.-  pro Stunde 

5. Fotokopien (schwarz/weiss) 

 A4 einseitig Fr. -.30 

 A4 zweiseitig Fr. -.50 

 A3 einseitig Fr. -.50 

 A3 zweiseitig Fr. -.80 

 (Reduktion bei eigenem Papier Fr. -.10 pro Blatt) 

6. Fotokopien (farbig) 

 A4 einseitig Fr. -.80 

 A4 zweiseitig Fr. 1.50 

 A3 einseitig Fr. 1.60 

 A3 zweiseitig Fr. 3.-- 

 (Reduktion bei eigenem Papier Fr. -.10 pro Blatt) 

7. Fax 

 1. Seite Fr. 2.-- 

 jede weitere Seite Fr. -.50 

8. Laminieren 

 A5 Fr. 1.- 

 A4 Fr. 1.50 

 A3 Fr. 2.50 

9. Letztwillige Verfügungen: 

 Aufbewahrung, mit Empfangsschein  Fr. 20.- 

 Einladung zur Eröffnung Fr. 5.-  pro Person 

 Eröffnung durch den Gemeinderat Fr. 100.- 

 Auszug Fr. 10.-  pro Auszug 

 Bescheinigung, dass kein Testament 
eingereicht wurde Fr. 20.- 

 Erbenbescheinigung Fr. 30.- 

 Vorsorgeauftrag, Aufbewahrung 
mit Empfangsschein Fr. 20.- 



Gebührenverordnung der Einwohnergemeinde Reichenbach 

- 3 - 

 

10. Diverses 

 Herausgabe von Velos/Mofas Fr. 20.- 

 Inanspruchnahme öffentlichen Grundes Fr. 40.-  für einen Tag 

 Bewilligung Feuerwerk/Himmelslaternen Fr. 20.- 

 Leumundszeugnis Fr. 20.- 

 Ausstellung Einheimischenausweis Fr. 15.- 

 
 
Inkrafttreten Diese Gebührenverordnung tritt auf den 1. Februar 2019 in 

Kraft. 
  
 Mit Inkrafttreten dieser Verordnung wird der Gebührentarif vom 

1. Januar 2011 aufgehoben. 
 
 
 
 
Beschluss 
 
Vom Gemeinderat der Gemeinde Reichenbach an seiner Sitzung vom 7. Februar 2019 
beschlossen. 
 
 
 Gemeinderat Reichenbach 

 Der Präsident: Die Sekretärin: i. V. 
 
 
 
 Hansueli Mürner Marianne Müller 
 
 
 
 
 
 
Veröffentlichung 
 
Der Erlass und die Inkraftsetzung dieser Verordnung ist im amtlichen Anzeiger Nr. 7 vom 
12. Februar 2019 veröffentlicht worden. 
 
Reichenbach, 12. Februar 2019 Die Gemeindeschreiberin: i.V. 
 
 
 
  Marianne Müller 


